Ceterum secundarius diaconorum ius imperatori adolet, ipsoque caput inclinante magna voce intonat illud: « Recordetur Dominus Deus potentiae regni vestri in regno suo, ubique, nunc et semper, et in saecula saeculorum, » Deinde addit, Amen. Idem accinunt post ipsum venientes diaconi, et post hos sacerdotes quoque. Et omnes isti ad tabernaculum progressi patriarchae iidem hoc canticum incinunt: « Recordetur Dominus pontificatus tui in regno suo ubique, nunc et semper, et in saecula saeculorum. »

Hoc peracto imperator, salutato patriarcha, exiit aureum mandyam, de quo antea diximus. Consuetum vero est ut eum totat ecclesiae referendarius, At imperator anabathram reptens considet, solumque assurgit in lectione Symboli et in Oratione Dominica « Pater noster, qui es in caelis, » et in elevatione Dominici et sancti corporis. Post elevationem, si imperator non est paratus ad communionem, sedet in solio suo usque ad finem sanctae liturgiae seu missae. Si vero ad communionem paratus 96 est, invitant illum praedicti diaconi, cum quibus ingreditur imperator in tabernaculum

seu in Sancta sanctorum ; et accepto turibulo incensat, crucis in speciem, sacram mensam, primum quidem ad orientem, deinde ad septentrionem, postea ad occidentem et tandem ad meridiem. Deinde iterum ad orientem incensans sufflito quoque patriarcham honorat. Ipse autem salutato imperatore eidem incensi et sufflito honorem redhibet. His peractis imperator deposita de capite corona tradit eam diaconis. At patriarcha postquam pretiosum Domini corpus sumpsit, tradit quoque imperatori in manus Dominici corporis particulam ; qua sumpta sumit etiam vivificum sanguinem ; communicat autem, patriarcha sanctum calicem tenente, ipse os ad calicem applicans, quemadmodum sacerdotes solent.

Postquam divinorum mysteriorum particeps effectus est, imposita rursus capiti corona egreditur e sacro tribunali, finita liturgia et populo pane sanctificato, quod antidorum nominamus, distributo ; de quo postquam et ipse participavit, et benedictionem a patriarcha cæterisque præsentibus episcopis accepit, eorumque manus deosculatus est, ascendit ad locum Catechumena dictum. Ligna ibi quoque anabathra, sed modica, præparata, et positis thronis, qui quotidiano sunt in usu, ascendunt novus imperator et uxor ejus imperatrix cum imperatore patre **97** et imperatrice matre, præsentibus itidem supradictis protopsaltes et domesticis, aureis velis anabathram velantibus, i.e. imperatores videntur. Cantores cantant illud : « Exortamini. » Statim igitur sublatis velis, omnes illi qui in Catechumenis sunt faustis acclamationibus imperatores extollunt. Quo facto descendunt imperatores, abeuntque cum imperatrici-bus in palatium stemmata capitibus ferentes ; et hi quidem soli in equis, alii omnes a despota usque ad novissimum pedites.